
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

1 z 1 

Název veřejné zakázky 
Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín II. etapa 

Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 23.08.2023 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 2 ze dne 01.11.2023,  

žádost doručená dne 31.10.2023 

 
 

Dotaz: 

 

 
Odpověď: 

Vyjádření projektanta 

Při sestavování rozpočtu ke stavbě „Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín II. etapa" byly 

využity i jiné dříve vypracované rozpočty v programu KROS 4 s cenovou nabídkou URS, což znamená, že 

z jiného rozpočtu byly do rozpočtu této stavby, hromadně nakopírovaný položky 102-122. V tomto 

důsledku se celé písmo vymodřilo a přeměnilo na písmo v kurzívě a následně se všechny položky označily 

písmenem M, jelikož při kopírování program nerozpozná zda se jedná o K - konstrukce, D - stavební díl, 

M - materiál a tak je nastaven na písmeno M.  

Ke standardním 9 místním kódům sděluji, že není pravdou, že musí mít 9 znaků/číslic. V programu se 

nacházejí např. kódy GTM.0026051 nebo TWT.TWO50BIT. Pokud disponujete rozpočtovacím 

programem KROS 4 můžete například položku 460131113.1 - Hloubení nezapažených jam při 

elektromontážích ručně v hornině tř. I skupiny 3, zkopírovat a tato položka se Vám musí ukázat, jelikož 

se zatím jedná stále o standardní položku, která se v databázi nachází, občas se stává, že se databáze 

aktualizuje a některé položky se vymažou nebo je u nich pozměněné číslo, což ale rozpočtář neovlivní. 

Také se může stát, že materiál je atypickým materiálem, není v žádné databázi a tak rozpočtář k této 

položce přidělí své číslo, což ale není tento případ. Takže položky v rozmezí 102-122 nejsou ničím 

výjimečné.  

 

 
1 Zakázka je zveřejněna na proillu zadavatele - certlilkovaný elektronlcký nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecln.cz, jeho prostřednlctvím je vedena veškerá komunlkace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/

